
 

  

 

Pag 1 

 

 25 settembre 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.4 Regolamento per la attivazione e la gestione della carriera alias 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 317/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 
del 29 ottobre 2012; 

 Vista la Legge 14 aprile 1982, n. 164 “Norme in materia di rettificazione 
di attribuzione di sesso” e successive modifiche ed integrazioni; 

 Attesa la necessità di regolamentare l’attivazione e la gestione della car-
riera alias, al fine di consentire ai soggetti interessati, un ambiente di 
studio sereno nonché adeguate forme di tutela della riservatezza e della 
dignità dell'individuo, anche al fine di evitare che gli stessi possano su-
bire comportamenti discriminatori; 

 Vista la delibera n. 249, assunta dal Senato Accademico, nella seduta del 
18 settembre 2018; 

 Visto il “Regolamento per l’attivazione e la gestione della carriera alias”; 

 Ritenuto opportuno che quanto disposto dal suddetto Regolamento trovi 
rapida attuazione, al fine di consentire l’attivazione delle “carriere alias”, 
ove possibile, a decorrere dall’a.a. 2018-2019; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Polimeni, Colotta, Gras, Altezza, Chia-
ranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di approvare il “Regolamento per l’ attivazione e la gestione della carriera 
alias ” e lo schema di “Accordo confidenziale”, invitando gli Uffici compe-
tenti a dare rapida attuazione a quanto in esso previsto, al fine di consentire 
l’attivazione delle “carriere alias”, ove possibile, a decorrere dall’a.a. 2018-
2019. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


